ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HOẰNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Hoằng Giang, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh

an toàn thực phẩm xã Hoằng Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/ 2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/06/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018

định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày
28/12/2021 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày
04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP và Nghị
định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm
hành chính trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về
tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an
toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội; Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo (BCĐ) về quản lý Vệ sinh an toàn thực
phẩm xã Hoằng Giang, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Quang Khánh Phó Chủ tịch UBND Trưởng ban
2. Ông: Khương Bá Sơn Trưởng phòng VH-XH P.Trưởng ban trực
3. Ông: Cao Văn Bắc Trưởng phòng Kinh tế Phó Trưởng ban
4. Ông: Nguyễn Văn Tài Chánh VP HĐND và UBND Uỷ viên
5. Ông: Nguyễn Duy Thanh Trưởng Công an Ủy viên
6. Ông: Phạm Văn Đông Chỉ huy trưởng BCH Quân sự Ủy viên
7. Bà: Nguyễn Thị Thanh Phó trưởng phòng VH - XH Ủy viên
8. Bà: Nguyễn Thị Bích Ngọc Phó Trưởng phòng Kinh tế Ủy viên
9. Ông: Nguyễn Thế Oai Phó GĐ TT PVHCC Ủy viên
10. Bà: Lê Thị Quý Viên chức TT Cung ứng DVC Ủy viên

2
11. Ông: Nguyễn Hữu Dũng Trưởng trạm Y tế Ủy viên
12. Bà: Hoàng Thị Xuân Trưởng trạm Y tế Ủy viên
13. Bà: Lê Thị Thúy Trưởng trạm Y tế Uỷ viên
14. Ông: Lê Chí Viên Trưởng trạm Y tế Ủy viên
15. Bà: Nguyễn Thị Ngân Công chức Phòng VH-XH Ủy viên
16.
17.

Bà: Lê Thị Phương
Bà: Đặng Thị Thu Hương

Công chức Phòng VH-XH
Công chức Phòng VH-XH

Ủy viên
Uỷ viên

18. Bà: Lê Thanh Thủy Công chức Phòng VH-XH Ủy viên
19. Ông: Nguyễn Văn Hiệp Công chức Phòng VH-XH Ủy viên
20. Bà: Nguyễn Thị Hà Công chức Phòng Kinh tế Ủy viên
21. Bà: Đào Thị Bình Công chức Phòng Kinh tế Ủy viên
22. Ông: Nguyễn Văn Sanh Công chức Phòng Kinh tế Ủy viên

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo
1. Ông: Nguyễn Quốc Oai Chủ tịch UBMTTQ Ủy viên
2. Bà: Hà Thị Thủy PCT UBMTTQ - CT Hội LHPN Ủy viên
3. Bà: Lê Thị Hồng Vân PCT UBMTTQ - BT Đoàn TN Ủy viên
4. Ông: Nguyễn Ngọc Quang PCT UBMTTQ - CT Hội ND Ủy viên
5. Ông: Nguyễn Văn Vĩnh PCT UBMTTQ - CT Hội CCB Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.
1. Ban Chỉ đạo về quản lý Vệ sinh an toàn thực phẩm xã có nhiệm vụ nghiên

cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã về những chủ trương, cơ chế, chính
sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về vệ sinh An toàn thực phẩm.

2. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển
khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn xã;
điều phối hoạt động giữa các phòng, ban ngành, các cơ quan, tổ chức có liên quan
trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch về vệ sinh An toàn thực phẩm hàng năm và
xử lý những vấn đề phát sinh trong hoạt động liên ngành. Trường hợp công tác An
toàn thực phẩm có những diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân
dân trên diện rộng, kịp thời kiến nghị, đề xuất với UBND xã biện pháp xử lý.

3. Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp
thực hiện chương trình, kế hoạch về vệ sinh An toàn thực phẩm; tổ chức sơ kết,
tổng kết; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

4. Được quyền yêu cầu các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn và các
cơ quan nhà nước, tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã cung cấp thông tin, tài liệu
phục vụ cho việc thực hiện của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được

hưởng theo các chế độ theo quy định hiện hành của nhà nước. Nhiệm vụ cụ thể của
từng thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

Trưởng Ban, các Phó Trưởng BCĐ xã được sử dụng con dấu của UBND xã;
các Ủy viên BCĐ được sử dụng con dấu của đơn vị mình để hoạt động.

2. Giúp việc cho Ban Chỉ đạo là Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế.
3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách trong dự toán ngân

sách hàng năm.

3
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã

hội, Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 QĐ;
- VP ĐP về VS ATTP tỉnh (b/c);
- TTr ĐU, TTr HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT xã;
- Lưu: VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tuyển

		2025-08-04T09:40:12+0700

		2025-08-04T09:45:40+0700

		2025-08-04T14:20:01+0700

		2025-08-04T17:15:00+0700

		2025-08-04T17:15:01+0700

		2025-08-04T17:17:40+0700